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hořko&t zůstala třeba stlumená a Té rozhodnosti kus nylo také z pi

Pište nám dnesF L
Obraz z cha uai-sti-

VBK
národního probuzeni

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK

a my vám obratem posty zaileme nái
eenník našich piv a zvláštS naSÍ vyhlá-šen- é

sílivky

lí mezi osení kde stranou na stez-nik- u

zahlédl starou Zappovou s

dcerou

Tham odbyl posla nepříjemné
noviny úsměškem ale v nitru ne-

byl tak jist Co Svoboda povídal
shodovalo se s tím co se již pro--

si v halo to mu sám direktor v zi

inénaivě-dě-l a co mu také včera

Teprve když odešly nechal psa-

ní a vkročil do druhého pokoje k

Pavle která sila Položil ruku na
lenoch její židle a nachýliv se ze-

ptal se z čistá jasna chce-l- i také

Vzhlédla k němu překvapeně
udiverá okamžik váhala pak
vstala tedy že ano Vyšli přen
rok spolu nebyli V domě žad
každý kdož jé viděl zvláště u

průjezdu mladá mistrová Jako
ztuhlá dívala ne za nimi až zašli

extrakt z nejlepžího sladu a pepsinu
uznávaný a odporučovaný věhlasnými mwmvsm ' a km j

Šantroeh řekl a z dobrého práme- -
a P"iaia Jany io jen sueny pa-

ne Do té chvíle se Tliam o sebe ílák Wz (ln(na u'n horw tt J{

opravdu nebál nemohl si porny- - nevyhynula první její náklonnost rílMfli— „ 411111 ilékaři jakožto krvesílitel Zvláště pro fr''lgllUl

1
kojki matky a těžce pracující osoby
jakož i pro chudokrevnó lidi vfibee ne-

má ob$ rovna (Nechte láhev ochladit
než ji použijete) Každá láhev pastouri
zovaná se nikdy nezkazí Peptoraalt
by měl být užíván v každá rodině Též
zasíláme naše MAGNET pivo v láh-víc- h

Český výrobek z českého chme-
le Všechny dotatry s onhotou odpoví-dfíni- e

Qjjí

pak se utrhla a hnala domů ozná- - by neměl nikoho na úpravu če-mi- ti

muži ských her Ale když teď ze všech

Thamovi kráčeli oba z počátku stran tak —

nejisté cítili to a mnoho nehovo-- 1 ítil že m pod ním půda zatřá-řil- i

Zamířili Koňskou branou ven sla Ani hned nepromluvil když

do polí Osení ne prozelcuávalo Svoboda zmizel Až se Pavla ozva-- 8

vysoká zářícím vzduchem šve- - la s úsměvem ale zahořklým
holil skřivan Stezka do běla vy- - "Tak ne budu loučit a diva-sušen-

á

před nimi i za nimi zie- - dlem"

stříla se živými barvami obleku j "A soužit se — " zvídal

pražských dam ještě" většinou ve "Ne to ne bude lip nežli

mezi nimiž se odrážely hle hrát a nehrát Budu raději
zelené tmavomodré neb makové šít" řekla rozhodně

fraky pánu Jako plamínek kmi-- ' "A nebude se ti po divadle stý-ta- l

se mezi nimi herec Svoboda ve skat!"

fraku cihloví červené barvy
I "Po takovém hraní ne a do di- -

'II v vlit

I

Atlas Brewing Co i

BUTTIINÍi

i l F Roušar řiditel CHICAGO ILL 2120-4- 0 Lařlin ul t

slit že by m bez něho obešli že

va'lla Irece rK'K(Jy dostanu
Takové rezignace e nenadál
"A nebude se ti doma stý- -

katí" zvItlal už s"řIeJ'i

t!' uz ne- -

I "Tak IavI°' to )mn z due M
já- myslil
"Že budu naříkat Už ne — A- -

le" a zvážněla "kdyby w stalo a

tebe — "

"Myslím že ne že nemohou"
Pověděl jí na útěchu důvoly kte-

ré si sám namlouval a kterým teď

už sám dost nevěřil Až ukončil

íia j'st :

"Ale co bychom se soužili Za

nW ď uvidíme"
ena důvody uznávala a věřila

Řli kus mlčky až pojednou jako
by se lekla A z niócho se zastavi-
la

"Pojď vrátíme se bude čas"
"Po tak najednou! A co že — "

Tliam viděl náhlý neklid na ženě a

nejistotu Pohlédl kolem nřed se

Stezkou k ním docházel mladý

V" urostly bez copu v měkkém

Míhal se proplétal proti prou- -

du ke bráně až zarazil u Thamo
vých A žasl Také hned svíi i ú

žas neomalenč utlumocil jak mávl
svou holt a zvolal :
"Ah - HerHe — na da ist

schoeri! Přece zas jednou je vás
spolu vidět 1"

Thara se zamračil a chtěl jiti
dále Svoboda vžak jich nepustil
"Tak už je to jako jisto haben

8ie gehoertt"
"Co- -"
"Oceuse nořád mluvilo že di

rektor bude o terminu propou- -

gtjt "
' Thamovi upřela dychtivě pře- -

kvanená oči na herre Tham s
I

rychle optal nedůvěřuje Svobo-

dovi

"Kdo jim to řekl!"
"Režisér před chvílí Dnes do-

poledne se to rozhodlo"
"Koho pustí—"
"£koro všechny — "
"fv „„„f r e i"
'Tak ne Zeptají se Šantroeh a

ten byl při tom"
To ivřdectví vydalo Ne již tak

nedůvěřivě orvakovsl Thnm

"Skoro všechny ?"
"SVie ieh saj? '! Já poletím Su- -

bert Koch Ilaklík Lindner Me- -

runka taky Jen děda ostane
Zanne to se ví toho s koncessí vv- -as 0

hodit nemůže

stajená a byly chvíle kdy Betty
nin hlas se mu příliš ozýval její
smích třeba veselý a ne tak štípla
vý nebo urážlivý Někdy mu zjev

její vyburcoval minulost a také

podezření zvláště když ji na květ
nou neděli uviděl jak se zastaví
la bylo v Staré aleji a Amlingem
a jak b ním chvíli důvěrné roz

mlouvala

Bývala jistě Pavle pomocnicí
donášela a jkisIoužíIu by zas nebo

již opět Pavle slouží Hádě pode-

zření a žárlivosti oživlo zasyčelo
aé He Tliam do té neděle utěšoval
2 1avll ["ohlédla z toho opojení

talí "'' am kořínku nezůstalo
Akusil to sam na sobe

Ale s Bettynou jako by atudeuě
zaválo Znovu zun bedlivé pozo
roval hlídal ostražité až vypoěí
tavě Ani jednou však nestihl Pa

vlu na nepravém kroku Nepře
stal však litovati že tak povolil a

Pettynu zase přijal ta že bude

Pavle zas donášet o divadle a bu-

de znovu probouzet co UŽ usínalo
— 'A té nechuti měl na ni černé

oko vše na ní přísněji soudil —

Hnětlo ho že i v té tísni nepřesta-
la lehkovážně parádu honit že si

denně musí upravovat hlavu po

triodě eo času stráví zbytečné s že-

lízkem v ruce před zrcadlem a je- -

štč aby jí matka a někdy i Pavla

sloužily
Také již Pavla začala po ní mě

nit účes a dala si udělat střevíce
s módními špicemi když dolejší
mistr je přinesl připomenul za ře-

čí že panna švagrová už jedny
má že si je dala udělat na Švagru v

účet

Tak se začaly zase mraky honit

pro takové všední věci ale byly
to mraky a nosily chlad šero i ma-

lé bouře
Tliam maje plnou hlavu staro-

stí o budoucnost nesledoval tak

politiku a nerozčilovat se tak

zprávami z bojiště Nebyl nikte-

rak nadšen pro to krvavé zuření

jež ve vfiem i tu bylo cítit i v jeho
světě na divadle i knize A sám

to ucítil nejtrapněji
O velkonočním terminu rozpu-

stil řditcl Hybernského divadla'
skoro všecku dosavadní jeho spo
lečiost poněvadž přivedl si svou

kterou měl před tím u Národního

Koňskou branou poveib l

7 tt paní Thamo voli nebude
smlouva obnovena cekali na jisto
Než také Thamovi oznámil ředitel
že tuze lituje ale že jsou teď toho
válečného času zlé poměry jak
sám vidí a pak že vůbee že sie

všechno ale že by se mo-

hly opakovat nesnáze jako je měl

ředitel Mihule že sic uznává

ale že by se pan Tham
snad mohl zapomenout a za ny-

nějších poměrů když je bez toho
tak zlá tak tuze zlá konkurence Ke

stavovským divadlem že třeba sí- -

iy -
Tham zčervenal a hněvivě vsko-či- l

do řeči nač ty výklady jen af
pan direktor to poví zkrátka že

on Tham když tolik b-- t se tu při-

činil a čehké hry vedl že je zby-

tečný to že má tedy za všechno —

Direktor pokrčil rameny a že li-

tuje ale že si nemňe pomoci —

Tliam odcM-- l jiopuzen uražen Ví- -

děj že je po všem že je nt tu chví-

li na holičkách

S tou novinou nešel rovnou do-

mů nýbrž s několika propuštěný-m- i

kolleiry na Starou ryehtu Za-píj-

hněv i urážku a když odchá
zel ml v hlavě Toulal se ulice- -

lili beZ cíle hej klidil Iu2mrw
lý až klanili u svého bytu Vstou-

pil s hlavou n zevla at řízli vod —

Viděl }v 1'avU jii čeká Že dychtí
už svědět —

"Tak dlolllio liejdrš - '

"S tikovotl novlnriu v o pottpí-

bi " Tfjtee ae tumil n udl
na lidlt vedle

"Ty Miííl tukéj!" likiU
"'í I U íel11 d Ilit jteui

'tl o dout Iím a (!- !

lipr
vil fnají fictu a tmitiU

jis 1 v p
vlil ttHftH (hl i'l v ť k II 11 i

'I I14 nťj li Í U ttivvl Pt
W 1

' A ! lilii Jim Je i Sťl ni h

h " v

"A v Paif JUU
kvapněv

"1'drliiM ithy ni-- i! L--

A lakl it& a poH Jl t a h — "

va vstal něžné položil ruku na
Pavlíno rameno a těšil jazykem ne

zrovna hbitým:
"Jen se neboj ubráním m uvl

dLš" Pavla odvracela tvář od ně-

ho jak se k ní klonil mírme však
a chlácholivě přisvědčovala že a
no že se nie nebojí a že se ta udr
ží i bez-- divadla

Když vystřízlivěl když začal

shánět zaměstknáuí poznal jaké
balvany má před sebou Pérem

sebe ženu a tchyni Bettynu
musil také počítat byla věc ne

možná Divadla nsut nebo nicka
at? NmČ komu? K Hybernům

nemohl neehtčl a tvrdé si umínil
že tam nenapíše-- ani řádky kdyby
i prosili A kam jinam? Nebo eo

jiného? Noviny si opatřovat Kra--
meriiis siím a ScnOld nic nedá — --

1'éro jeho bylo tir plnh bez ro
le -
Pomýšlel už na nějaké jiné mí

sto jak před Jety j měj rt magi-

strátu Ale i tu se marně wentá- -

val n hledal Snmá tíseň n do
ma —

Neměly no i dosl uvážení zvlá
ště stará a Bettyna Jeho tíseň na
ně nedolehbi nelrudily se H ním
Viděl je Ihz starosti i eunovat

Mtymi to přinesla když to byla
olwemi móda Hlavu si kadeřila

jako jindy strojila se tak žo svůj
skrovný honorář z divadla spotře- -

o vala wiiim Ani ještě nestačil
Spoléhala s matkou patrně nn něj

Na Pavle nepostihl také tuk ži

vého účastenství jak by se byl
nadál Té vřelosti tě úzkostné
starosti jakou on sám měl nevy- -

ítil ani z jejích slov ani z jedná
ní A zarazilo ho že zrovna sebou
trhla když jednou bylo již v má

ji vrátiv se z marné pochůzky
ekl že nezbudí! nežli zase k diva
Hu ale někam jinam třv-b- a ven
Pohlédla na něj jakoby žerlo- -

al IžhsI nad tím a že začala mu
to vymlouvat Hned se zas znepo
kojil
Proč proč když jindy před tře

mi roky ještě chtěla z Prahy tou
žila působit při větší venkovské

společnosti tam že by došla iizná- -

Hned druhého dne zahlédl

náhodou ťeliyni bylo na kroji Vo- -

íčkovy ulice jnk otkiila Anilin- -

ira a jak mu na jeho jHzdravcní
laskavě už sladce poděkovala div
že k němu riepřebčhJa přes ulicí a

jak se za ním ohlížela

Tham zasvítil očima hněv ho

popadl co ta stará po všem ještě
takhle — Onehdy Iteltyna a teď
matka Což tedy Pavla!

Doma však mlčel ale nenadho-di- l

eo viděl Za to více jak v něm
všechnu nedůvěra a žárlivost vy-

burcována pozoroval hlídal čí-

hal až jednou koncem máje vy-

stopoval Pavlu jak šla 8 Iíettynou
Dominikánskou ulicí a jak zapa-

dly obě v domě "11 zeleného hroz-

nu" jemu neznámém

Kvapně zašel až k němu Co

tam? A řekla že bude celé půldne
doma šít Zase to lhaní Co tam
chce s J Jet ty nou? Tu má jistě na
stráž na centě nepravosti V ná-

hlém svém vzrušení vrazil jako li-

ty do průjezdu starého patrového
domu ale tu se zastavil

Co chce kam — Rozhlížel ne

nahloiiehal Někdo fientupoval a

dřevěiiýeh schodů a patra dolů —

Došel až jod poslední schod Ně-

jaké děvče služebné Zastavil je
Až s ho lekla jak mu oči neklid-n- ě

hořely jak se jí rozčileně al

kdo tu oxtávii v tom domě
dole i na hoře

"I tady dole nějaký krejčí a
knihař a v prvním Stoku náš pán
líoldirravér a náký —" IHála
"Kdo—"
"No dělá takové čirné obrázky
papíru vědí podoby — "
"Silmiér — "
"Ano ano tak — "
"A íádný jiný?"
"NV jiik pak vt kvartvrň tu

leii "
"A herce heree iAdoý?"
Iěvťk vyvalila na něj Měí

"M tvfin Hiynlbu U--

"Ve kleťfik tadv likde - "
" l ("itkal jt

lve

"Ve ! v t - Vy k f'-- 10
A J ovl lrtli "

"Tjiii 'ani l h ďt Jixli — "
t uk v liM il j-

- šlé jediíoi
Vlil t oble I! L J

j trn

proUí 'iMtk Ttiam e 114 oka
fiik ř#iv'i!rl řrkat n ii£ tu
' J- - k tu dělaly — Yt
vrd ti Vtkrott rykb 1 dtw

f
♦

DKPAUTMHNT

městě — lékárník ueb hontioaký X

"PioWiw už bylal" vybuchl
Tliam hrozivě a stanul proti ní

"Já?l"
"Ty rwttynoul"

(Pokračování)

Unavený člověk

Kadý snad zkusil sám na sobě
že někdy může pracovati celý deu
bea únavy kdežto jindy jest una-

veným sotva začne Je skleslým

mrzutým a nervosním nemá chu-

ti k jídlu žaludek jeho není v po-

řádku ani vnitřnosti V takovém

postavení potřebuje člověk léku

který všechny vnitřní orgány se-aí- lf

aby byly schopnými práce a

který vzbudí dobrou zdravou chuť
k jídlu Takovým lékem jest je-

dině Ttinerovo Léčivé Hořké Ví-

no Ono vyčistí vnitřnosti doko-

nale ale při tom je zároveň seílí
Tělo ochotně přijme potravu a do-

hře ji ztráví Tím rozdělí se síla

stejnou mírou rnezi všechny části

těla Proto má tento lék tak zna

menitý účinek v chorobách žalud-

ku jater a střev jakož i v ner- -

vosnosti a chudokrevnosti i v mno-

hých chorobách ženských V lé-

kárnách Jos Triner 1333—1333

So Ashland ave Chicago III '

Frank Svoboda
umélecký távo-- l

POMNÍKOVÝ

Největší
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1417 South II th Streat
Phone Doue 3444

1218-2- 5 So 13th Str
Phone Douk ÍH72

'rvu

vysokém klobouku všechen po' nyní xtavovskcliolivadla Stalo
tiuxU v kalhotách nejnovějšího1'- - í"k Svoboda Tliarnovým a

l Hkdájna jiidnatUiIe v každém

zaš-- l za roh a tmi čekal Zuřivý
nával přew-- l Nešla k umu jak
se mu první okamiik blesklo —-

Amling tam asi aťDÍ Ale uo k

silnetérovi komu silhuetu Myslil
jen na Pavlu

Nevšiml si ž jak vykročil z do-

mu "a zeleného hroznu" & za roh
ž bo pozoroval Amliug

J"" piichazid JesuiUké ulice k

iioslflventeku jez Jkttyna zjedna-
la a že hrwd opatrně ustoupil a

pnk pryč chvátal na Koňský trh
paní ÍJíitteaijovon zpravit co ne

děje aby dcery věděly že Tham o

nich ví a je pozoruje Šťastně jim
to mohla říci neboť Tharo jich ne-

zastavil když vyšly a nepřidal ho

k nim na ulicí nýbrž i dále je
stopoval

Dobře věděl že se jak stanuly
zae před domem "11 zeleného
hroznu" ohlížely v právo v levo

jakoby někoho čekaly že zašly až

k JesuitKké ulici Ale pk se

a rovnou domu

Tham přišel chvilku po nich —

líettynu zastal ještě v klobouku
jak přišla 11 stolu Pavlu však už

se šitím v rukou Pohlédla mu do

zachmuřené tvářel Zůstala však
klidnou a zeptala se jak je venku
že Itettyna ji vábí na Špacír jí že
se však nechce

fT--rr-
S

4

li

Tharaová napjatě poslouchala a v punčochách a ve střevících ma-kdy- ž

nezaslechla jméno svého rau- - n5 otočil Ale když se stalo za-ž- e

vpadla otázkou co dámy jak % """l že se Amlingoví vyhnul
těmi — j

Mlčel však Thamová šla se zra- -

"Ist mir leid Madame" a ko-'17- 1 kloieným a rychleji

micky pokrčil rameny — "ale aby I "Ty nejsi ještě dost klidná a

se nám nestýskalo poletí das pevná" řekl Tham po chvíli
půjdou ale přece poletí mně 8 výčitkou "Ty k vůli ně-den- n

die Engel fliegen takt hko-'mu- — "

ro všechny ty nejhezčí Rozumí) "Ne" vpadla kvapně a vzhlédla
se že by madame Zappe kdyby i (k nčmu " Já k vůli tobě abys ne-

starý neměl kone-ess- i zůstala — " myslil že jem ho chtěla potkat"
a zazubil se "Jenže" a tu pře- - Slova ta konejšila než v hloubi
vrátil hůl v prstech "k vůli ní ta- - zůstal koutek wutišený tlačící
ké Fininka ostane" divnou nespokojeností a nedůvě- -
"A jáf — " odhodlala se Tha- - rou

mova- - Mnoho již cestou do města i v

"Oni? Ale madame vždyf jf--
m městě nemluvili A doma v záti-ře- kl

že ty nejhezčí poletí! — To'ší hnízda o kt-r- é aby ge rKjřád le-s- e

rozumí že oni taky —" !kal vzal ženu pojednou za ruku a

Tham si dobře všiml gvé ženy 'optal se dychtivě i zkoumavě:

jak zpráva vlatně její zjištění A mohla bys ho potkati n kli-

na ni účinkovalo Podivil se až a dem?"

střihu ne po kolena ale až i) kot-- 1

niky sáhajících pěkně modravé

'dýeh utáhlých po plných lýt- -

kách napjatých s bulkou v ruce

Amling!"
Thara v hřebíěkovém fraku ne

nejzachovalejším 'taršího střihu

Píiinála he
"Tak po druhé půjdeme dále —

t i

lViii
Neznělo tn bet určité nebvl

Iijinit spokoj u ale mlčel a nerudé- -

'halu

iiřtii pře l lim Idy iifr j 11

lurfti k tiiut r! líni le

~--J

byl v duchu potéÁen že to tak
klidné přijida

' t £„_ I H'i -- I
tu niuirix iii wxinili' 4

si [H)ji'dnou na dobrého kolleifu i

herce

'Taky m nit"
Tliam M neeht-- ! toho Svobody i K" večeru píišld pnul Uultcnu-sií-

na mbe optat drive vŠak ovÚ Mettynou kterou přt-- d Tha
ržli vykročili učinila to na '„„ „ 4 „„ povuln k veě ři
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